CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 73/2021

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO NA RUA FORTUNA , Nº 257,BALDIM-MG.

Baldim, 05 de abril de 2021.

Exmo.Sr.
Fabrício Andrade Magalhães
Prefeito Municipal de Baldim

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com minhas cordiais saudações, sirvo-me do presente para,
solicitar a construção de rede de esgoto na rua Fortuna, nº 257, antigo depósito de material
de construção do Roberto pedreiro,munícipio de Baldim-MG.

Moradores do local vêm cobrando providências junto a este
vereador, devido aos transtornos causados pelo mau cheiro e pela recorrente inundação em
período de chuva, além do risco de contaminação das pessoas pelo contato com o esgoto, e
o aparecimento de moscas prejudiciais a saúde são constantes.

Sendo o que nos apresenta para o momento, agradeço.

Atenciosamente,

Pedro Henrique Pereira Correa

Vereador